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ขอมูลสวนบุคคลที่มีการเก็บรวบรวม วัตถุประสงคของการเก็บรวบรวมขอมูลสวนบุคคล
แตละประเภท

การใชหรือเปดเผยตามมาตรา 27 วรรคสาม สิทธิและวิธีการเขาถึงขอมูลสวนบุคคล รวมทั้ง
เงื่อนไขเกี่ยวกับบุคคลที่มีสิทธิเขาถึงขอมูลสวน

บุคคลและเงื่อนไขในการเขาถึงขอมูลสวนบุคคลนั้น

ระยะเวลาการเก็บรักษาขอมูลสวนบุคคล คําอธิบายเกี่ยวกับมาตรการรักษาความมั่นคงปลอดภัยตามมาตรา 
37 (1)

ในกรณีที่ผูควบคุมขอมูลสวนบุคคลใชหรือเปดเผย
ขอมูลสวนบุคคลที่ไดรับยกเวนไมตองขอความ

ยินยอมตามตามมาตรา 24 หรือมาตรา 26
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11.1 สิทธิ 11.2 วิธีการเขาถึงขอมูลสวนบุคคล 13.1 ขอมูลสวนบุคคล 13.2 ระยะเวลา 13.3 หมายเหตุ 14.1 สิทธิของเจาของขอมูล 14.2 วิธีการใชสิทธิ

ชื่องาน หรือหนาที่ ชุดขอมูลสวนบุคคล วัตถุประสงคการใชขอมูลสวนบุคคล ฐานประมวลผล (ตามมาตรา 24, มาตรา 26) สิทธิการเขาถึง เงื่อนไขในการเขาถึงขอมูลสวนบุคคล กลุมขอมูล ระยะที่สามารถจัดเก็บได เงื่อนไขรายละเอียด สิทธิของเจาของขอมูล  มาตรการรักษาความมั่นคงปลอดภัย ตามมาตรฐานขั้นต่ําที่
คณะกรรมการประกาศกําหนด

1 บันทึกภาพนิ่งกิจกรรมตาง ๆ ของสถาบันฯ ขอมูลบุคลากร : 
1. ภาพถายบุคคล
2. ขอมูล ชื่อ-นามสกุลภาษาไทย ชื่อ-
นามสกุลภาษาอังกฤษ

เพื่อใชในการดําเนินงานที่เกี่ยวของกับการ
ประชาสัมพันธกิจกรรมตาง ๆ ตามพันธกิจของ
สถาบันฯ ในรูปแบบสื่อสิ่งพิมพ สื่อโซเชียลมีเดีย 
(Facebook, TikTok) และ Website สถาบันฯ

เพื่อประโยชนโดยชอบดวยกฎหมายของผูควบคุม
ขอมูลสวนบุคคล หรือของบุคคลหรือนิติบุคคลอื่น

ที่ไมใชผูควบคุมขอมูลสวนบุคคล

• เขาถึง บันทึกผล ปรับปรุง แกไข เพื่อนําไปใชงาน เขาถึงโดยการกรอกรหัส ผานอุปกรณจัดเก็บขอมูล
 แบบเชื่อมตอกับเครือขาย (NAS)

ขอมูลผูเขารวมกิจกรรม : 
1. ภาพถายบุคคล
2. ขอมูล ชื่อ-นามสกุลภาษาไทย ชื่อ-นามสกุล
ภาษาอังกฤษ
3. ไฟลภาพชนิด JPEG/RAW
4. กระดาษ (สื่อสิ่งพิมพ)

ตลอดไป จนกวาจะมีการแจงลบขอมูล • สิทธิในการขอเขาถึงและขอสําเนาขอมูลสวนบุคคล
• สิทธิในการแกไขขอมูลสวนบุคคลใหถูกตอง
• สิทธิในการลบหรือทําลายขอมูลสวนบุคคล
• สิทธิในการขอใหระงับการประมวลผลขอมูลสวนบุคคล
• สิทธิในการคัดคานการประมวลผลขอมูลสวนบุคคล
• สิทธิในการขอรับหรือโอนยายขอมูลสวนบุคคล
• สิทธิในการถอนความยินยอม

• ระบบ Data subject access request 
management (https://rdsr-
pdpa.mahidol.ac.th/) 
• https://il.mahidol.ac.th/th/il-pdpa/ 
• Email : ilpdpa@mahidol.ac.th

1. มีการระบบพิสูจนตนเอง และควบคุมสิทธิ การเขาถึงขอมูลตาม
บทบาทหนาที่
2. กรณีแชรไฟลผาน Google Drive (Share Drive) จะกําหนด
สิทธิเฉพาะรายบุคคลเทานั้น

2 บันทึกภาพนิ่งกิจกรรมเปดโลกทัศนวิทยาศาสตร
และนวัตกรรม

ขอมูลบุคลากร : 
1. ภาพถายบุคคล
2. ขอมูล ชื่อ-นามสกุลภาษาไทย ชื่อ-
นามสกุลภาษาอังกฤษ

เพื่อใชในการดําเนินงานที่เกี่ยวของกับการ
ประชาสัมพันธกิจกรรมเปดโลกทัศนวิทยาศาสตร
และนวัตกรรม ของสถาบันฯ ในรูปแบบสื่อสิ่งพิมพ
 สื่อโซเชียลมีเดีย (Facebook, TikTok) และ 
Website สถาบันฯ

เพื่อประโยชนโดยชอบดวยกฎหมายของผูควบคุม
ขอมูลสวนบุคคล หรือของบุคคลหรือนิติบุคคลอื่น

ที่ไมใชผูควบคุมขอมูลสวนบุคคล

• เขาถึง บันทึกผล ปรับปรุง แกไข เพื่อนําไปใชงาน เขาถึงโดยการกรอกรหัส ผานอุปกรณจัดเก็บขอมูล
 แบบเชื่อมตอกับเครือขาย (NAS)

ขอมูลผูเขารวมกิจกรรม : 
1. ภาพถายบุคคล
2. ขอมูล ชื่อ-นามสกุลภาษาไทย ชื่อ-นามสกุล
ภาษาอังกฤษ
3. ไฟลภาพชนิด JPEG/RAW
4. กระดาษ (สื่อสิ่งพิมพ)

ตลอดไป จนกวาจะมีการแจงลบขอมูล 1. สิทธิในการขอเขาถึงและขอสําเนาขอมูลสวนบุคคล
2. สิทธิในการแกไขขอมูลสวนบุคคลใหถูกตอง
3. สิทธิในการลบหรือทําลายขอมูลสวนบุคคล
4. สิทธิในการขอใหระงับการประมวลผลขอมูลสวนบุคคล
5. สิทธิในการคัดคานการประมวลผลขอมูลสวนบุคคล
6. สิทธิในการขอรับหรือโอนยายขอมูลสวนบุคคล
7. สิทธิในการถอนความยินยอม

• ระบบ Data subject access request 
management (https://rdsr-
pdpa.mahidol.ac.th/) 
• https://il.mahidol.ac.th/th/il-pdpa/ 
• Email : ilpdpa@mahidol.ac.th

1. มีการระบบพิสูจนตนเอง และควบคุมสิทธิ การเขาถึงขอมูลตาม
บทบาทหนาที่
2. กรณีแชรไฟลผาน Google Drive (Share Drive) จะกําหนด
สิทธิเฉพาะรายบุคคลเทานั้น

3 บันทึกภาพนิ่งกิจกรรมอบรมหลักสูตรระยะสั้น 
(IL-ShortCourse)

ขอมูลบุคลากร : 
1. ภาพถายบุคคล
2. ขอมูล ชื่อ-นามสกุลภาษาไทย ชื่อ-
นามสกุลภาษาอังกฤษ

1. เพื่อใชในการดําเนินงานที่เกี่ยวของกับการ
ประชาสัมพันธกิจกรรมเปดโลกทัศนวิทยาศาสตร
และนวัตกรรม ของสถาบันฯ ในรูปแบบสื่อสิ่งพิมพ
 สื่อโซเชียลมีเดีย (Facebook, TikTok) และ 
Website สถาบันฯ                        
2. ประกอบการจัดทําเนียบรุน (ชื่อ-นามสกุล เบอร
โทรศัพท สถานที่ทํางาน  อีเมล) เพื่อใหเกิด
เครือขายความรวมมือระหวางผเขารวมกิจกรรมใน

เพื่อประโยชนโดยชอบดวยกฎหมายของผูควบคุม
ขอมูลสวนบุคคล หรือของบุคคลหรือนิติบุคคลอื่น

ที่ไมใชผูควบคุมขอมูลสวนบุคคล

• เขาถึง บันทึกผล ปรับปรุง แกไข เพื่อนําไปใชงาน เขาถึงโดยการกรอกรหัส ผานอุปกรณจัดเก็บขอมูล
 แบบเชื่อมตอกับเครือขาย (NAS)

ขอมูลผูเขารวมกิจกรรม : 
1. ภาพถายบุคคล
2. ขอมูล ชื่อ-นามสกุลภาษาไทย ชื่อ-นามสกุล
ภาษาอังกฤษ
3. ไฟลภาพชนิด JPEG/RAW
4. กระดาษ (สื่อสิ่งพิมพ)

ตลอดไป จนกวาจะมีการแจงลบขอมูล 1. สิทธิในการขอเขาถึงและขอสําเนาขอมูลสวนบุคคล
2. สิทธิในการแกไขขอมูลสวนบุคคลใหถูกตอง
3. สิทธิในการลบหรือทําลายขอมูลสวนบุคคล
4. สิทธิในการขอใหระงับการประมวลผลขอมูลสวนบุคคล
5. สิทธิในการคัดคานการประมวลผลขอมูลสวนบุคคล
6. สิทธิในการขอรับหรือโอนยายขอมูลสวนบุคคล
7. สิทธิในการถอนความยินยอม

• ระบบ Data subject access request 
management (https://rdsr-
pdpa.mahidol.ac.th/) 
• https://il.mahidol.ac.th/th/il-pdpa/ 
• Email : ilpdpa@mahidol.ac.th

1. มีการระบบพิสูจนตนเอง และควบคุมสิทธิ การเขาถึงขอมูลตาม
บทบาทหนาที่
2. กรณีแชรไฟลผาน Google Drive (Share Drive) จะกําหนด
สิทธิเฉพาะรายบุคคลเทานั้น

4 บันทึกวิดีโอการเรียนการสอน ขอมูลบุคลากร : 
1. วิดีโอบุคคล
2. ขอมูล ชื่อ-นามสกุลภาษาไทย ชื่อ-
นามสกุลภาษาอังกฤษ

1. เพื่อใชในการดําเนินงานที่เกี่ยวของกับการเรียน
การสอนบนระบบ E-Learning และการ
ประชาสัมพันธของสถาบันฯ ในรูปแบบ สื่อ
โซเชียลมีเดีย (Facebook, TikTok) และ Website
 สถาบันฯ

เพื่อประโยชนโดยชอบดวยกฎหมายของผูควบคุม
ขอมูลสวนบุคคล หรือของบุคคลหรือนิติบุคคลอื่น

ที่ไมใชผูควบคุมขอมูลสวนบุคคล

• เขาถึง บันทึกผล ปรับปรุง แกไข 

• เขาถึง บันทึกผล ปรับปรุง แกไข นําขึ้นระบบ 
E-Learning ของสถาบันฯ

• เขาถึงโดยการกรอกรหัส ผานอุปกรณจัดเก็บ
ขอมูล แบบเชื่อมตอกับเครือขาย (NAS)
• เขาถึงบน PC Computer สวนบุคคล
• เขาถึงโดยการกรอกรหัส ผานอุปกรณจัดเก็บ
ขอมูล แบบเชื่อมตอกับเครือขาย (NAS)
• การกรอกรหัสผาน ระบบ E-Learning ของ
สถาบันฯ

ขอมูลผูเขารวมกิจกรรมการเรียนการสอน : 
1. วิดีโอผูเขารวมกิจกรรมการเรียนการสอน
2. ขอมูล ชื่อ-นามสกุลภาษาไทย ชื่อ-นามสกุล
ภาษาอังกฤษ
3. ไฟลวิดีโอชนิด MP4

5 ป (มีการปรับปรุงหลักสูตรทุก 5 ป) จนกวาจะมีการแจงลบขอมูล • สิทธิในการขอเขาถึงและขอสําเนาขอมูลสวนบุคคล
• สิทธิในการแกไขขอมูลสวนบุคคลใหถูกตอง
• สิทธิในการลบหรือทําลายขอมูลสวนบุคคล
• สิทธิในการขอใหระงับการประมวลผลขอมูลสวนบุคคล
• สิทธิในการคัดคานการประมวลผลขอมูลสวนบุคคล
• สิทธิในการขอรับหรือโอนยายขอมูลสวนบุคคล
• สิทธิในการถอนความยินยอม

• ระบบ Data subject access request 
management (https://rdsr-
pdpa.mahidol.ac.th/) 
• https://il.mahidol.ac.th/th/il-pdpa/ 
• Email : ilpdpa@mahidol.ac.th

1. มีการระบบพิสูจนตนเอง และควบคุมสิทธิ การเขาถึงขอมูลตาม
บทบาทหนาที่
2. กําหนดรหัสเขาถึงขอมูลไฟลวิดีโอของ PC Computer สวน
บุคคล

5 บันทึกวิดีโอกิจกรรมบริการวิชาการตาง ๆ ของ
สถาบันฯ

ขอมูลบุคลากร : 
1. วิดีโอบุคคล
2. ขอมูล ชื่อ-นามสกุลภาษาไทย ชื่อ-
นามสกุลภาษาอังกฤษ

1. เพื่อใชในการดําเนินงานที่เกี่ยวของกับการเรียน
การสอนบนระบบ E-Learning และการ
ประชาสัมพันธของสถาบันฯ ในรูปแบบ สื่อ
โซเชียลมีเดีย (Facebook, TikTok) และ Website
 สถาบันฯ

เพื่อประโยชนโดยชอบดวยกฎหมายของผูควบคุม
ขอมูลสวนบุคคล หรือของบุคคลหรือนิติบุคคลอื่น

ที่ไมใชผูควบคุมขอมูลสวนบุคคล

• เขาถึง บันทึกผล ปรับปรุง แกไข เพื่อนําไปใชงาน • เขาถึงโดยการกรอกรหัส ผานอุปกรณจัดเก็บ
ขอมูล แบบเชื่อมตอกับเครือขาย (NAS)
• เขาถึงบน PC Computer สวนบุคคล
• เขาถึงโดยการกรอกรหัส ผานอุปกรณจัดเก็บ
ขอมูล แบบเชื่อมตอกับเครือขาย (NAS)

ขอมูลผูเขารวมกิจกรรมการเรียนการสอน : 
1. วิดีโอผูเขารวมกิจกรรมการเรียนการสอน
2. ขอมูล ชื่อ-นามสกุลภาษาไทย ชื่อ-นามสกุล
ภาษาอังกฤษ
3. ไฟลวิดีโอชนิด MP4

ตลอดไป จนกวาจะมีการแจงลบขอมูล 1. สิทธิในการขอเขาถึงและขอสําเนาขอมูลสวนบุคคล
2. สิทธิในการแกไขขอมูลสวนบุคคลใหถูกตอง
3. สิทธิในการลบหรือทําลายขอมูลสวนบุคคล
4. สิทธิในการขอใหระงับการประมวลผลขอมูลสวนบุคคล
5. สิทธิในการคัดคานการประมวลผลขอมูลสวนบุคคล
6. สิทธิในการขอรับหรือโอนยายขอมูลสวนบุคคล
7. สิทธิในการถอนความยินยอม

• ระบบ Data subject access request 
management (https://rdsr-
pdpa.mahidol.ac.th/) 
• https://il.mahidol.ac.th/th/il-pdpa/ 
• Email : ilpdpa@mahidol.ac.th

1. มีการระบบพิสูจนตนเอง และควบคุมสิทธิ การเขาถึงขอมูลตาม
บทบาทหนาที่
2. กําหนดรหัสเขาถึงขอมูลไฟลวิดีโอของ PC Computer สวน
บุคคล

6 บันทึกวิดีโอกิจกรรมตาง ๆ ของสถาบันฯ ขอมูลบุคลากร : 
1. วิดีโอบุคคล
2. ขอมูล ชื่อ-นามสกุลภาษาไทย ชื่อ-
นามสกุลภาษาอังกฤษ

1. เพื่อใชในการดําเนินงานที่เกี่ยวของกับการเรียน
การสอนบนระบบ E-Learning และการ
ประชาสัมพันธของสถาบันฯ ในรูปแบบ สื่อ
โซเชียลมีเดีย (Facebook, TikTok) และ Website
 สถาบันฯ

เพื่อประโยชนโดยชอบดวยกฎหมายของผูควบคุม
ขอมูลสวนบุคคล หรือของบุคคลหรือนิติบุคคลอื่น

ที่ไมใชผูควบคุมขอมูลสวนบุคคล

• เขาถึง บันทึกผล ปรับปรุง แกไข เพื่อนําไปใชงาน • เขาถึงโดยการกรอกรหัส ผานอุปกรณจัดเก็บ
ขอมูล แบบเชื่อมตอกับเครือขาย (NAS)
• เขาถึงบน PC Computer สวนบุคคล
• เขาถึงโดยการกรอกรหัส ผานอุปกรณจัดเก็บ
ขอมูล แบบเชื่อมตอกับเครือขาย (NAS)

ขอมูลผูเขารวมกิจกรรมการเรียนการสอน : 
1. วิดีโอผูเขารวมกิจกรรมการเรียนการสอน
2. ขอมูล ชื่อ-นามสกุลภาษาไทย ชื่อ-นามสกุล
ภาษาอังกฤษ
3. ไฟลวิดีโอชนิด MP4

ตลอดไป จนกวาจะมีการแจงลบขอมูล 1. สิทธิในการขอเขาถึงและขอสําเนาขอมูลสวนบุคคล
2. สิทธิในการแกไขขอมูลสวนบุคคลใหถูกตอง
3. สิทธิในการลบหรือทําลายขอมูลสวนบุคคล
4. สิทธิในการขอใหระงับการประมวลผลขอมูลสวนบุคคล
5. สิทธิในการคัดคานการประมวลผลขอมูลสวนบุคคล
6. สิทธิในการขอรับหรือโอนยายขอมูลสวนบุคคล
7. สิทธิในการถอนความยินยอม

• ระบบ Data subject access request 
management (https://rdsr-
pdpa.mahidol.ac.th/) 
• https://il.mahidol.ac.th/th/il-pdpa/ 
• Email : ilpdpa@mahidol.ac.th

1. มีการระบบพิสูจนตนเอง และควบคุมสิทธิ การเขาถึงขอมูลตาม
บทบาทหนาที่
2. กําหนดรหัสเขาถึงขอมูลไฟลวิดีโอของ PC Computer สวน
บุคคล

ลงชื่อ

(ดร.มนัสวี ศรีนนท)

หัวหนางานเทคโนโลยีสารสนเทศ

ลงชื่อ

(ผศ.ดร.ภิรมย เชนประโคน)

รองผูอํานวยการฝายการศึกษาและเครือขาย

11. สิทธิและวิธีการเขาถึงขอมูลสวนบุคคล
(เงื่อนไขเกี่ยวกับบุคคลที่มีสิทธิเขาถึงขอมูลสวนบุคคลและเงื่อนไขในการเขาถึงขอมูลสวนบุคคล)

13. ระยะเวลาการเก็บรักษาขอมูลสวนบุคคล 14. สิทธิของเจาของขอมูล

การบันทึกรายการของกิจกรรมการประมวลผลขอมูลสวนบุคคล Record of Processing Activity (RoPA)

สถาบันนวัตกรรมการเรียนรู มหาวิทยาลัยมหิดล

งานโสตทัศนศึกษาและเทคโนโลยีการศึกษา

20. มาตรการรักษาความมั่นคงปลอดภัย
เพื่อปองกันการสูญหาย/เขาถึง ใช เปลี่ยนแปลง แกไขหรือ

เปดเผยโดยมิชอบ

# 1. กระบวนงาน 2. ขอมูลสวนบุคคลที่มีการเก็บรวบรวม 
(ชุดขอมูล)

4. วัตถุประสงคของการเก็บรวบรวม แตละ 
field/ชุด field ของขอมูล

5.ฐานในการประมวลผล (Lawful Basis) ของ
แตละ field/ชุด field ของขอมูล

https://www.ratchakitcha.soc.go.th/DATA/PDF/2565/E/140/T_0028.PDF
https://www.ratchakitcha.soc.go.th/DATA/PDF/2565/E/140/T_0028.PDF
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